ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2022 № 554-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Обеспечение
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п
«О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области

«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения
Ивановской области»:

1.1. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

1.1.1. Строки 2.1.1 и 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Показатель «Количество систем

теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения (система целиком или
часть системы), в которых

шт. 100 90 1 2

проведены мероприятия по
строительству, модернизации,
реконструкции, техническому
перевооружению, капитальному
ремонту, ремонту»

2.1.2. Показатель «Количество
разработанной проектной
документации на строительство,
модернизацию, реконструкцию,
техническое перевооружение систем
теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения (системы в целом или
ее части), имеющей положительное
заключение государственной
экспертизы»

шт. 0 1 2»

1.1.2. Строки 2.2.1 и 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Показатель «Количество систем

теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения (система целиком
или часть системы), в которых
проведены мероприятия по
строительству, техническому
перевооружению, реконструкции,
капитальному ремонту, замене
ветхих сетей и отработавшего
нормативный срок службы
оборудования»

шт. 0 0 1 2

2.2.2. Показатель «Доля использования
композиционных материалов
(конструкций и изделий из них) в
сфере ЖКХ»

про
центы

0 0 0 1 0 1 1»

1.2. В приложении 1 к подпрограмме «Предупреждение
чрезвычайных и аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Ивановской
области и развитие коммунальной инфраструктуры»:

1.2.1. Пункт 1.5 после слов «и плановый период» дополнить словами
«и (или) сводной бюджетной росписью областного бюджета».

1.2.2. Абзац пятый подпункта «б» пункта 3.1 после слов «и плановый
период» дополнить словами «и (или) сводной бюджетной росписью
областного бюджета».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский